
 

TAURENES PAGASTA IEDZĪVOTĀJU PADOME 

 

Protokols nr. 1/26 

Sēdes sākums: 2026. gada 19. martā plkst.18:00 

Norises vieta: Taurenes kultūras nams 

Sēdē piedalās: 

Iedzīvotāju padomes locekļi: Dace Potaša, Madara Lasmane, Agnija Amane, Renita Aukšmukste, Jānis 

Vagulis 

Citi: Taurenes pagasta iedzīvotāji (kopā 18 personas) 

Sēdes darba kārtība:  

1. Iedzīvotāju padomes iniciatīvas 

2. Informācija iedzīvotājiem 

3. Finansējuma iespējas 

4. “Taurenei 100” aktualitātes 

5. Citi jautājumi 

 

Padomes priekšsēdētāja D. Potaša uzrunā iedzīvotājus un atkārtoti atgādina par padomes pienākumiem un 

tiesībām. 

1. Iedzīvotāju padomes iniciatīvas 

D. Potaša informē par pagasta interešu pārstāvēšanu dažādās jomās, tai skaitā dalību domes sēdē par 

budžeta pieņemšanu, tikšanos ar Taurenes kultūras nama vadītāju, tikšanos ar Vecpiebalgas apvienības 

vadītāju, Cēsu iedzīvotāju padomju vadītāju tikšanos, kā arī dalību vebinārā par Cēsu novada kultūras 

projektu konkursa pieteikumu iesniegšanu. 

2. Informācija iedzīvotājiem 

D. Potaša sniedz informāciju par Cēsu novada pašvaldība budžetu 2026. gadam un galvenajām plānotajām 

investīcijām Vecpiebalgas apvienībā, tostarp Taurenē. Saistībā ar projektu “Cieres taka” nepieciešams darbu 

vadītājs, kā arī iedzīvotāju aktīva iesaiste. Par “Cieres parku” tiek norādīts, ka lielo koku izņemšana nav 

pieļaujama, jo teritorija ir noteikta kā parks. Attiecībā uz ēku “Rudiņi” nepieciešams veikt ēkai pieguļošo 

akmens pamatu sakārtošanu. 

Tiek sniegts pārskats par Cēsu novada teritorijas plānojumu, akcentējot būtiskākos jautājumus: robežu 

izmaiņas, vēja parku ierobežojumus, funkcionālā zonējuma pārskatīšanu, ainaviski vērtīgās teritorijas un 

kadastrālo vērtību izmaiņas. Iedzīvotāji tiek informēti par teritorijas plānojuma 2. redakciju un iespējām līdz 

tās noteiktajam termiņam iesniegt priekšlikumus un iebildumus. 

Informējot par teritorijas labiekārtošanu un tikšanos ar ainavu arhitekti, iedzīvotāji tiek aicināti iesniegt 

savas idejas iedzīvotāju padomei. Padome tās izvērtē un, ja atbalsta, virza tālāk apvienības vadītājam. Pēc 



tam tiek vērtētas realizācijas iespējas atbilstoši pieejamajam finansējumam. Panākta vienošanās, ka 

iniciatīvas turpmāk tiek virzītas no Taurenes iedzīvotājiem. 

D. Potaša informē par veloceļa “Taurene–Dzērbene” izveides ieceri. Nepieciešams sagatavot iesniegumu 

Cēsu novada domei un Latvijas Valsts ceļi. Ņemot vērā iedzīvotāju kapacitātes nozīmi, tiek ierosināts 

iesniegumu sagatavot kopā ar Dzērbenes iedzīvotāju padomi. 

D. Potaša informē par izglītības jautājumiem novadā, par Taurenes pirmsskolas izglītības iestādi un 

Dzērbenes pamatskolu. No marta tiek izmantots jauns autobuss ar 34+ sēdvietām, kas nodrošina 

pārvadājumus abu izglītības iestāžu vajadzībām. 

D. Potaša informē par saimnieciskajiem jautājumiem, tostarp par ūdenssaimniecību un daudzdzīvokļu namu 

apsaimniekošanu, kā arī šo funkciju nodošanas procesu SIA “Vinda”. J. Vagulis sniedz detalizētāku 

skaidrojumu par pārņemšanas gaitu. Tiek izteikts priekšlikums organizēt tikšanos ar SIA “Vinda” vadību.      

D. Potaša norāda, ka ūdenssaimniecības pilnīga pārņemšana vēl nav iespējama, jo dokumentācija nav 

pilnībā sakārtota. 

D. Potaša informē par siltumapgādi – šobrīd sistēma paliks esošajā kārtībā, un pāreja uz SIA “Līgatnes 

komunālserviss” šobrīd netiek vēl plānota. 

3. Finansējuma iespējas 

D. Potaša informē par iedzīvotāju padomes iniciatīvām, kas decembrī tika iesniegtas Cēsu novada pašvaldība 

domei, lai pretendētu uz plānoto finansējumu 15 000 EUR apmērā. Tomēr jaunā budžeta ietvaros šis 

finansējums netika apstiprināts. Janvārī stājušās spēkā izmaiņas nolikumā, kas paredz, ka visām novada 

iedzīvotāju padomēm kopumā tiek piešķirti 100 000 EUR, sadalot finansējumu proporcionāli iedzīvotāju 

skaitam. Taurenē ir 699 iedzīvotāji, kas nozīmē 4 EUR uz vienu iedzīvotāju, kopā – 2796 EUR. D. Potaša aicina 

iedzīvotājus izteikt priekšlikumus par šī finansējuma izmantošanas iespējām. 

D. Potaša informē par pašvaldības organizētajiem projektu konkursiem. Kultūras projektu konkursā plānots 

iesniegt divus projektus “Taurenei 100” ietvaros. Iedzīvotāji tiek aicināti aktīvāk iesaistīties, piedāvājot 

idejas, tostarp daudzdzīvokļu namu teritoriju labiekārtošanai. 

Papildus tiek sniegta informācija par līdzdalības budžetu, kopienu iniciatīvu projektiem, kā arī par to, ka Cēsu 

novads meklē jaunus suvenīru risinājumus. 

4. “Taurenei 100” aktualitātes 

Taurenes kultūras nama vadītāja G. Babre informē par pasākuma “Taurenei 100” aktualitātēm. Tiek sniegts 

skaidrojums par kultūras pārvaldības struktūru, tostarp Taurenes kultūras nama darbību tās ietvaros. 

5. Citi jautājumi 

Atsaucoties uz iepriekšējo padomes sēdi, tika nolemts uzstādīt pastkasti iedzīvotāju ierosinājumu 

iesniegšanai. D. Potaša informē par saņemtajiem ierosinājumiem, par kuriem notiek diskusija. 

 

Sēdē nolemts: 

1. Sagatavot uzaicinājumu Taurenes pagasta iedzīvotājiem iesaistei Lielā talka 25. aprīlī “Cieres takā”, lai 

kopīgi demontētu veco laipu un sakoptu apkārtni. 

2. Sazināties ar Dzērbenes iedzīvotāju padomi, lai vienotos par kopīga iesnieguma sagatavošanu Cēsu 

novada pašvaldībai un Latvijas Valsts ceļiem par veloceļa “Taurene–Dzērbene” izveidi. Organizēt Taurenes 

un Dzērbenes iedzīvotāju aptauju par atbalstu šai iniciatīvai. 



3. Sazināties ar SIA “Vinda” vadību un organizēt iedzīvotājiem tikšanos ar uzņēmuma pārstāvjiem. 

4. Cēsu novada pašvaldība piešķirto finansējumu 2796,00 EUR novirzīt Nēķena muižas parka teritorijas 

labiekārtošanai, un daļu no līdzfinansējumu novirzīt lielāku projektu īstenošanai. 

 

Sēdi slēdz: 2026. gada 19. martā plkst. 20:00 

Sēdi vadīja:  /paraksts/*        D. Potaša 

Protokolēja:  /paraksts/*        A. Amane 

 

 

 

 

 

Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 

 


